Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение
“Ергачинская средняя общеобразовательная школа”

Протокол № 36
заседания Наблюдательного  совета

Дата заседания: 30  декабря  2022 г.
Место проведения: МАОУ «Ергачинская  СОШ», п. Ергач, ул.Школьная д.11
Присутствовали:
Члены Наблюдательного совета:

1. Голузина Ольга Александровна, документовед Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Ергачинская средняя общеобразовательная школа»;

2. Черепахина Нина Анатольевна, учитель Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Ергачинская средняя общеобразовательная школа»;

3. Кокшарова Анастасия Сергеевна, представитель общественности;
4. Гордеева Марьяна  Ильзоровна, представитель общественности.

Отсутствовали Воронцова Марина Владимировна- представитель уполномоченного  органа,
Лодочникова Оксана Александровна - представитель органа местного самоуправления.
Приглашенные: Лядова Ирина Владимировна, директор школы.
Отсутствовали: 2
Кворум: есть

Повестка дня:
1. Рассмотрение и согласование предложений директора МАОУ “Ергачинская СОШ” о

совершении части крупных сделок на текущий финансовый 2023 год .
Оказание услуг на организацию питания в школе -  2 006 768,00 руб ИП Валов

Е.А.:
Оказание услуг на организацию питания в структурном подразделении для детей

дошкольного возраста - 1 412 360,00 руб, ИП Ярушина В.Б.
Оказание услуг по обслуживанию зданий - 584 239,44 руб, МУП

“Кунгурстройзаказчик”.
Оказание услуг по уборке помещений и прилегающих территорий - 1 062 698,76

руб.
Общая сумма по ПФХД на закупку товаров работ и услуг на 2022 год составляет -5 066 066,20
руб.

Ход заседания.
1. По первому вопросу слушали Лядову И.В.., директора школы, которая выступила с

разъяснениями о закупке услуг по поставкам тепловой энергии, электроснабжения, об
организации питания детей структурного подразделения для детей дошкольного возраста и
обучающихся разных категорий МАОУ “Ергачинская СОШ”, организация аутсорсинга в школе.

Проголосовали:

за против воздержались

1. Согласовать часть крупных сделок на 2022
год.

4 0 0

Решили:
2. Согласовать часть крупных сделок на 2023 год.

Председатель Наблюдательного совета: А.С. Кокшарова
Секретарь Наблюдательного совета: О. А. Голузина